PAGE

Ханты - Мансийский автономный округ - Югра

(Тюменская область)

АДМИНИСТРАЦИЯ Нижневартовского района

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «АГАНСКАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

 СРЕДНЯЯ ШКОЛА»
ПРИКАЗ

от 10.05.2018  № -О
	О проведении «Недели безопасности дорожного движения» в дошкольных группах

	            В соответствии с годовым планом работы дошкольных групп на 2017-2018 учебный год, в целях активизации и совершенствования работы по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма

Приказываю:

	1. Провести с 14 по 17 мая 2018 года «Неделю безопасности дорожного движения»;

2. Утвердить план проведения мероприятий (Приложение №1);

3. Воспитателям Худяковой Е.В., Малачлы А.С., Малачлы Г.В., Мултановой Л.Л., Функ Д.А. руководствоваться планом проведения предметной недели;
4. Кладовщику Зюлиной Н.В. обеспечить наличие необходимого инвентаря.
5. Заместителю директора Атаманюк Л.А.:

· обеспечить медицинский контроль и соблюдение техники безопасности во время проведения «Недели безопасности дорожного движения»;

6. Ответственность за сохранение жизни и здоровья воспитанников в период проведения мероприятия возложить на воспитателей.
7. Руководителю методического объединения воспитателей Мултановой Л.Л. подготовить аналитическую справку по итогам предметной недели для обсуждения на заседании методического объединения воспитателей до 23.05.2018г;
8. Ответственность за проведение мероприятий возложить на заместителя директора Атаманюк Л.А.

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Директор                                                                                              Т.В. Шакун

С приказом ознакомлены:
	___________
	_______________
	Атаманюк Л.А.

	___________
	_______________
	Худякова Е.В.

	___________
	_______________
	Функ Д.А.

	___________
	_______________
	Малачлы Г.В.

	___________
	_______________
	Мултанова Л.Л.

	___________
	_______________
	Малачлы А.С.

	___________
	_______________
	Зюлина Н.В.

Приложение №1

К приказу № от

	№
	Мероприятия
	Срок
	Ответственные

	Административно-хозяйственные

	1
	Создание  автогородка (разметка)
	14-16.05.18
	Зам. директора

	2
	Обновление уголков безопасности в группах
	14.05.2018
	Воспитатели

	3
	Обновить и дополнить сюжетно-ролевые игры по ДД
	14.05.2018
	Воспитатели

	Работа с воспитателями

	1
	Консультация «Содержание работы с детьми по предупреждению дорожно-транспортного травматизма в разных возрастных группах»
	14.05.2018
	Заместитель директора

	2
	Практикум для педагогов «Оказание первой помощи в случае травматизма»
	16.05.2018
	Медсестра

	3
	Подготовка и проведение развлечения по ознакомлению с ПДД
	17.05.2018
	Муз. руководитель

	Работа с детьми

	1
	Экскурсии и целевые прогулки:

· Наблюдение за движением пешеходов

· Наблюдение за движением транспорта

· Рассматривание видов транспорта

· Прогулка к пешеходному переходу

· Знакомство с улицей

· Наблюдение за движением транспорта

· Знаки на дороге – место установки, назначение
	В течение недели
	Воспитатели

	2
	Беседы:

· Что ты знаешь об улице?

· Мы пешеходы - места движения пешеходов, их название, назначение

· Правила поведения на дороге

· Машины на улицах – виды транспорта

· Что можно и что нельзя

· Помощники на дороге – знаки, светофор

· Будь внимателен!
	В течение недели
	Воспитатели

	3
	Сюжетно-ролевые игры:

· «Путешествие по улицам поселка», «Улица и пешеходы», «Путешествие с Незнайкой», «Поездка на автомобиле»
	В течение года
	Воспитатели

	4
	Дидактические игры:

· «Наша улица», «Светофор» «Поставь дорожный знак», «Теремок», «Угадай, какой знак», «Заяц и перекресток», «Что для чего?», «Дорожные знаки: запрещающие и разрешающие», «Желтый, красный, зеленый», «Чего не хватает?», «Собери автомобиль», «Отвечай быстро»
	В течение года
	Воспитатели

	5
	Подвижные игры:

· «Воробышки и автомобиль», «Будь внимательным», «Разноцветные автомобили», «Мы едем, едем, едем …», «Стоп!», «Разноцветные дорожки», «Лошадки», «Горелки», «Найди свой цвет»
	В течение недели
	Воспитатели

	6
	Художественная литература для чтения и заучивания:

· С.Михалков «Моя улица», «Велосипедист», «Скверная история»; С. Маршак «Милиционер», «Мяч»; В. Головко «Правила движения»; С. Яковлев «Советы доктора Айболита»; О. Бедерев «Если бы…»;  А. Северный «Светофор»;В. Семернин «Запрещается - разрешается»
	В течение недели
	Воспитатели

	Работа с родителями

	1
	Консультации:

· Что должны знать родители, находясь с ребенком на улице

· Осторожно, дети! – статистика и типичные случаи детского травматизма

· Чтобы не случилось беды! – меры предупреждения детского травматизма

Родители – пример для детей
	15.05.2018
	Воспитатели
Заместитель директора

	2
	Информационный стенд:

· Безопасность твоего ребенка в твоих руках

· Памятка взрослым по ознакомлению детей с ПДД

· Дисциплина на улице – залог безопасности пешеходов

· Что нужно знать будущим школьникам о правилах дорожного движения
	В течение недели
	Воспитатели

	3
	Оформление стендов (папок-передвижек) в группах по правилам дорожного движения
	В течение недели
	Воспитатели

PAGE